שמרגיזה אותו הצלחת פעולתנו הכספית, אני מבין; אבל זה לא נותן לו את הזכות להתנהג באופן בלתי אחראי. אני מדגיש עוד הפעם, שהחברים כולם קשורים אל ההסתדרות ושנסיונות אי טהורים כאלה ליצור פירודים בינינו וביניכם לא יביאו לידי תוצאות. אני מקוה שאתה תבין. לולא ידעתי מה פועלים בארצנו הדבורים האי טהורים, לא הייתי כותב לך."

מספר חודשים אחר-כך (ד' חשוון תרפ"ז, סוף 1926) כתב יל. בלום אל נשרי:
"דברתי עם ארליך והוא הציע הצעה, שאע"פ שהצעה דומה לה הצעתי לפני שלש או ארבע שנים, אני נכון לוותר על זכות הבכורה ולכנות אותה בשם 'הצעת ארליך'. והנני לפרט אותה.

הרעיון הוא לסדר את ההסתדרות על בסיס אחר לגמרי, על בסיס איתן ודומה למקובל בארצות מערביות אחרות.

"ההוגים" התענינו בשיטות החינוך הצופיות של הלגיון, אך חבריהם היו קיצוניים מעמיתיהם הירושלמים ותבעו לראות בהתישבות השתופית את דרך ההגשמה היחידה והמחייבת. הם טענו כי "הדרך הפתוחה", ללא כוון למטרה סופית אחת מוגדרת וברורה, תביא לפיזור הכוחות ובזבוזם.

ועידת תרפ"ז של הסתדרות הצופים

בימים ט"ז—י"ז בתשרי תרפ"ז (1926) התכנסה בירושלים הועידה הכללית החמישית של הסתדרות הצופים. בפעם הראשונה בא שם לידי ביטוי גלוי הויכוח בין בעלי התפיסות השונות על עקרונות התנועה ומטרותיה.

בספר הפרוטוקולים של קהילת הצופים בתל-אביב מצוי דיווח על פגישת המועצה הרחבה של הקהילה, שהתכנסה לדיון-הכנה לקראת הועידה הזאת.

שאפתי, איפוא, להקים כפיפה אחת בה יוכלו לדור יחד גם כתה לומדת וגם קן של תנועת-נוער. בענין זה הלן במרוץ הימים חלוקי דעות ביני ובין תנועת החוגים והחיליתי לחפש דרכים אחרות להשגת מטרתי."

מכיון שתנועת החוגים — המחנות העולים גיבשה לה אידיאולוגיה פוליטית מפורשת, הסירה הנהלת הגימנסיה בשנת תרצ"ב (1932) את חסותה ממנה והוציאה אותה מן הצריף בחצרה. כעבור שנים מספר יסד ד"ר בן-יהודה שבט צופים חדש בגימנסיה "הרצליה", עליו יסופר בעתו. (ע"ע 139—141).